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1  YLEISTÄ 
LIIKENNETURVALLISUUSSUUNNITELMASTA 

1.1  Työn tavoitteet 

Hyvä liikenneturvallisuus syntyy monista tekijöistä. Liikenneonnettomuuksien 
taustalla on lukuisia liikenneympäristöön, ajoneuvoon ja liikkujaan liittyviä te-
kijöitä. Samoin liikenneturvallisuuden parantuminen edellyttää useiden taho-
jen toimia ja kiinteää yhteistyötä.  
 
Liikenneympäristön parannustoimenpiteiden suunnittelun ja turvallisten rat-
kaisujen toteutuksen päävastuu on ELY-keskuksella ja kunnan teknisellä 
toimella. Maankäytön suunnittelulla vaikutetaan liikkumisen tarpeeseen ja 
turvallisen liikkumisen mahdollisuuksiin pitkällä jänteellä. Tienkäyttäjien lii-
kennekäyttäytymiseen ja taustalla vaikuttaviin asenteisiin ja arvoihin vaikut-
taminen on pääosin Liikenneturvan, kunnan eri hallintokuntien ja poliisin teh-
täviä. Parhaimmillaan liikenneturvallisuusnäkökulma otetaan huomioon eri 
hallintokunnissa monissa toimissa kuten esimerkiksi henkilö- ja tavarakulje-
tusten hoitamisessa, työntekijöiden liikkumisessa ja eri asukasryhmien tie-
dottamisessa. Poliisin suorittama liikenteen valvonta ja Liikenneturvan tar-
joama monipuolinen asiantuntija-apu liikenneturvallisuustyössä ovat merkit-
täviä. Arjen liikenteessä korostuu jokaisen liikkujan vastuullinen käyttäytymi-
nen mm. turvavälineiden käyttö, liikennesääntöjen noudattaminen ja muiden 
liikkujien huomioiminen.  
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Kuva 1.1 Useat toimijat vaikuttavat liikenneturvallisuuteen.  
 
Työn tavoitteena on ollut laatia liikenneturvallisuussuunnitelma Kangasalan, 
Lempäälän, Nokian, Pirkkalan, Vesilahden ja Ylöjärven kuntien alueelle. Lii-
kenneturvallisuussuunnitelma tulee olemaan seuraavien vuosien aikana työ-
kalu kuntien eri hallinnonalojen, Pirkanmaan ELY-keskuksen ja yhteistyöta-
hojen liikenneturvallisuustyölle mm. organisaatioiden toiminnassa ja ohjel-
mointityössä. Liikenneturvallisuussuunnitelman vaiheet on esitetty kuvassa 
1.2. 

Liikenneturvallisuus 
on yhteistyötä ja  
yhteisvastuuta! 
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Kuva 1.2 Liikenneturvallisuussuunnitelman vaiheet. 

Liikenneturvallisuussuunnitelma sisältää katsauksen alueen liikenneturvalli-
suuden nykytilaan onnettomuusanalyysin ja kuntalaisten kokemusten perus-
teella. Lähtötietojen ja ongelma-analyysin sekä valtakunnallisten tavoitteiden 
perusteella kuntien liikenneturvallisuustyölle on asetettu toiminnalliset ja 
määrälliset tavoitteet. Tavoitteiden pohjalta on määritelty toimenpideohjelma, 
joka sisältää toimenpide-ehdotuksia fyysisen liikenneympäristön parantami-
seksi sekä hallintokuntien liikennekasvatus- ja tiedotustyötä ohjaavat toimin-
tasuunnitelmat. Fyysisen ympäristön parantamistoimenpiteitä suunniteltaes-
sa on liikenneturvallisuusongelmien ohella kiinnitetty huomiota myös esteet-
tömyyteen etenkin taajama-alueilla. 
 
Suunnittelualueen kunnille on luotu työn aikana yhdessä hallintokuntien ja 
yhteistyötahojen (ELY-keskus, Liikenneturva, poliisi) kanssa liikenneturvalli-
suustyön toimintamalli, jonka avulla liikenneturvallisuus integroidaan eri hal-
lintokuntien toimintaan. Kaikkiin kuntiin on perustettu eri hallintokuntien edus-
tajista koostuvat liikenneturvallisuusryhmät, ja ryhmien toimintaa tukemaan 
on koottu toimintasuunnitelmat, jotka sisältävät eri hallintokuntien omia sekä 
yhteistyössä tehtäviä toimia. Toimintasuunnitelmien tavoitteena on liikenne-
turvallisuustyön jatkuvuuden ja arvostuksen lisääminen sekä liikenneturvalli-
suusajattelun saattaminen osaksi eri hallintokuntien jokapäiväistä toimintaa.  
 
Liikenneturvallisuussuunnitelman toteuttamisen ja työn jatkuvuuden varmis-
tamiseksi on liikenneturvallisuustyölle laadittu seurantaohjelma. Liikennetur-
vallisuustilanteen ja -työn seuraamiseksi on suunnitelmassa määritelty tulevi-
na vuosina käytettävät mittarit.  

Tavoitteena on jatkuva, 
määrätietoinen ja pitkä-
jänteinen liikenneturval-
lisuustyö! 
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1.2  Suunnittelualue ja väestö 

Suunnittelualueen muodostavat Nokian ja Ylöjärven kaupungit sekä Kan-
gasalan, Lempäälän, Pirkkalan ja Vesilahden kunnat. Suunnitelma koskee 
kuntien alueella sijaitsevia maanteitä, yksityisiä teitä ja katuverkkoa sekä ke-
vyen liikenteen väyliä. Lisäksi työssä on tutkittu Tampereen kaupungin alu-
eella sijaitseville maanteille kohdistuneet liikenneturvallisuusaloitteet ja kyse-
lyssä esille tulleet ongelmakohteet. Kuvassa 1.4 on esitetty suunnittelualue 
ja sen maantieverkko. 
 
Suunnittelualueen asukasmäärä vuoden 2010 alussa oli noin n. 134 000�
henkilöä. Tilastokeskuksen väestöennusteen mukaan suunnittelualueen 
asukasmäärä kasvaa vuoteen 2030 mennessä 33 % ja vuoteen 2040 men-
nessä 42 %. Kuntien asukasluku ja sen muutos on esitetty kuvassa 1.3. En-
nusteen mukaan kuntien väestö myös ikääntyy voimakkaasti. Ikääntymises-
tä huolimatta suunnittelualueella ikäihmisiä on tulevaisuudessakin koko 
maan keskiarvoa vähemmän. Yli 65-vuotiaiden osuus on suunnittelualueella 
nykyisin 13 % ja koko maassa 16 %. Väestöennusteen mukaan vuonna 
2040 yli 65-vuotiaita on suunnittelualueella 21 % ja koko maassa 26 % väes-
töstä.  
 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

50 000

2010 2030 2040 2010 2030 2040 2010 2030 2040 2010 2030 2040 2010 2030 2040 2010 2030 2040

�  65 v.
> 65-v.

Asukasluku

Kangasala       Lempäälä         Nokia            Pirkkala         Vesilahti         Ylöjärvi

+34 % +43 % +43 % +59 %+35 % +40 % Kasvu-
ennuste
2010-2040

 
Kuva 1.3 Suunnittelualueen kuntien asukasmäärä ja ennustettu kehitys vuosi-

na 2010, 2030 ja 2040. (lähde: Tilastokeskus) 

1.3  Tie- ja katuverkko ja liikenne 

Suunnittelualueen kuntia halkoo lukuisat vilkkaasti liikennöidyt valta- ja kan-
tatiet. Valtakunnallisesti merkittäviä yhteyksiä ovat valtatiet 3, 9, 11 ja 12 se-
kä kantatie 65. Vilkkaimmat osuudet ovat VT 3 Lempäälässä ja Pirkkalassa. 
Maanteiden liikennemäärät esitetään kuvassa 1.4. Valta- ja kantateillä no-
peusrajoitus on yleisesti 100 km/h ja taajamien kohdalla 80 km/h. Muilla 
maanteillä on käytössä yleisrajoitus tai alempia nopeusrajoituksia (Kuva 
1.5). Useimmissa kuntakeskuksissa ja asuntoalueilla on voimassa alueno-
peusrajoitus 40 km/h. Pirkkalassa on asuntoalueilla käytössä nopeusrajoitus 
30 km/h.  
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Kuva 1.4 Suunnittelualueen maanteiden liikennemäärät 2009.  
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Kuva 1.5 Maanteiden nopeusrajoitukset 2008.  

1.4  Muut suunnitelmat 

Suunnittelualueen kunnat Vesilahtea lukuunottamatta ovat laatineet 
aikaisemman liikenneturvallisuussuunnitelman vuonna 1999. Osa aikai-
semmassa suunnitelmassa esitetyistä toimenpiteistä odottaa yhä rahoitusta 
ja toimenpiteet koetaan edelleen tärkeiksi. Jo aikaisemman suunnitelman 
yhteydessä on fyysisen liikenneympäristön kehittämisen ohella käyty läpi 
kunnan liikenneturvallisuustyötä ja perustettu kuntiin liikenneturvallisuusryh-
mät.  
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Tämän työn aikana on kunnissa ollut vireillä useita muita liikenneturvallisuut-
ta parantavia suunnitelmia ja keskustan kehittämishankkeita. Kangasalla on 
käynnissä keskustakorttelin kaavoitus. Lempäälässä on käynnissä keskus-
tan osayleiskaavan laatiminen ja siinä yhteydessä keskustan rauhoittami-
nen. Pirkkalassa on laadittu liikenneturvallisuussuunnitelma Kurikantielle ja 
vireillä on keskustan kehittämisen yhteydessä Suupantien rauhoittaminen 
sekä Naistenmatkantien (mt 3022) liikennejärjestelysuunnitelma. 
  
Liikenneturvallisuus on vahvasti mukana myös kuntiin laadittavissa turvalli-
suussuunnitelmissa. Suunnittelualueen kunnista Pirkkalaan laaditaan ylei-
nen turvallisuussuunnitelma vuoden 2010 aikana.  
 
 


